ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                администрации сельского поселения «Выльгорт»

                             «Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

ШУÖМ

[bookmark: _GoBack]от 22 ноября 2023 года						                                  №11/505

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения «Выльгорт» от 29.03.2021 № 03/132 «Об утверждении
Положения о порядке формирования перечня муниципального
имущества, предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
 и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого
и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также требованиями Протеста Прокуратуры Сыктывдинского района от 23.10.2023 № 07-02-2023-1168, администрация сельского поселения «Выльгорт»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации СП «Выльгорт» от 29.03.2021 № 03/132 «Об утверждении Положения о порядке формирования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие из изменения:
1.1. Пункт 3.7. Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk151556632]«Отдел имущественных и земельных отношений администрации сельского поселения «Выльгорт» (далее – Администрация) формирует проект Перечня или изменений в него на основе предложений субъектов МСП, общественных организаций, выражающих интересы субъектов МСП, институтов развития в сфере малого и среднего предпринимательства и направляет его на обсуждение в Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при администрации при администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми.
Поступившие в адрес Администрации предложения субъектов МСП, общественных организаций, выражающих интересы субъектов МСП, институтов развития в сфере малого и среднего предпринимательства подлежат обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в Администрацию.».
1.2. Пункт 3.6.4. Положения изложить в следующей редакции:
«Земельные участки из состава земель сельскохозяйственного назначения.».
1.3. Пункт 3.5.4. Положения исключить.
1.4. Пункт 3.6.2. изложить в следующей редакции:
«Объекты незавершенного строительства, объекты недвижимого имущества, подключенные к сетям инженерно-технического обеспечения (или готовые для подключения) и имеющие подъездные пути.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации сельского поселения «Выльгорт» (Урсюзева О.С.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Руководитель администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                                          Е.В. Доронина